terie remota forma. genus enim & differentia non sunt pres speciei. alioquin non predicaretur de specie. sed sicut species significat totum id est compositum ex forma & materia in rebus materialibus. ita differentia significat totum & similiter genus. sed genus denominat totum ab eo quod est sicut materia. differentia uero ab eo quod est sicut forma. species uero ab utroque. sicut in homine natura sensitiva materialiter se habet ad intellectiuam. Animal autem dicitur quod habet naturam sensitiuam. rationale quod habet intellectiuam. homo uero quod habet utrumque. & sic idem totum signatur per hec tria. sed non ab eodem. Unde patet quod cum differentia non sit nisi designatiua generis. remota differentia non potest substantia generis eadem remanere. Non enim remanet eadem aialitas si sit alia anima constituens animal. unde non potest esse quod eadem numero cognitio que prius fuit enigmatica postea fiat uisio aperta. Et sic patet quod nihil idem numero uel specie quod est in fide remanet in patria. sed solum idem genere.

Ad sextum scilicet utrum caritas maneat. dicendum quod sic supra dictum est quando imperfectio alicuius rei non est de ratione speciei ipsius. nihil prohibet idem numero quod prius fuit imperfectum postea perfectum esse. sicut homo per augmentum proficit. et albedo per intensiorem. Caritas autem est amor. de cuius ratione non est aliqua imperfectio. potest enim esse habitus uel non habitus. & uisus & non uisus. unde caritas non euacuat per glorie perfectionem. sed eadem numero manet.

De consideratione habitus de uirtutibus in generali. dicendum est de eisdem in speciali. Et primo de theologicis. Secundo de moralibus. In persequendo autem de uirtutibus theologicis. Primo dicendum erit de fide. Secundo de spe. Tertio de caritate. De fide uero consideranda sunt quinque. Primo de eius obiecto. Secundo de eius actu. Tertio de ipso fidei habitu. Quarto de eius subiecto. Quinto de eius effectu.

DE OBIECTO FIDEI. DIS. XIII.
 Circa primum consideranda occurrunt sedecim. Primo utrum obiectum fidei sit prima ueritas. Secundo utrum obiectum fidei sit uerum complexum uel incomplexum. Tertio utrum obiectum fidei possit subesse falsum. Quarto utrum obiectum fidei possit esse aliquid uisum. Quinto utrum aliquid scitum. Sexto utrum aliquid opinatum. Septimo utrum credibilia debeant distingui per certos articulos. Octavo quot sunt articuli & quo distinguantur. Nono utrum in symbolo apostolorum sufficere contineantur omnia que necessarius est credere ad salutem. Decimo de comparatione symboli apostolorum ad alia duo symbola. Undecimo cuius sit condere symbolum fidei. Duodecimo utrum ante christi aduentum fuerit necessarium ad salutem credere mediatori. Tertiodecimo utrum omnibus qui secuti sunt aduentum christi fuerit necessarium ad salutem explicite credere omnes articulos fidei. Quartodecimo utrum eadem fides sit eorum qui fuerunt ante aduentum christi. & eorum

qui secuti sunt. Quintodecimo utrū fides cre-
uerit quantū ad numerū credēdoꝝ. Sextode-
cimo utrū certius credant p fidem modernorum
q̄z per fidem eoz qui aduentū xp̄i p̄ces-
serunt. **A**d primum sc̄z utrū obiectū fidei
sit ueritas p̄ma. dicendū q̄ de obiecto fidei
contingit loqui dupliciter. aut de ei⁹ obiecto
materiali q̄ est creditum. aut de formalī q̄ ē
ratio credendi. **P**rimo mō obiectū fidei n̄ tm̄
est uerū increatū. s; etiam creatū. Sic em̄ esse
plura obiecta respectu unius habitus non est
incōueniens nec plures habitus esse respectu
eiusdem obiecti. Idem em̄ potest esse creditus
per credulitatē acquisitam. & per fidē infusā
nec mirū. Videmus em̄ idē scitū posse esse ob-
iectū materiale diuersoz habitū sciētie. Ver-
bi gratia. per habitū sciētie naturalis scit hō
terram esse rotundā. & hoc idem scit ali⁹ per
habitū sciētie methaphisice. formalia tm̄ oba-
que sunt ratōes sciēdi. h̄ est ipsa media per q̄
pbat̄ p̄dicta conclusio sunt specie differentia.
Si aut loquamur de formalī obiecto fidei. sic
dico q̄ est tm̄ uerum increatū. quia tale est ra-
tio credendi. cui innitit̄ fidelis i assentiēdo ue-
ro credito. ista aut ratio est tm̄ p̄ma ueritas
quidqd̄ em̄ per fidem credim⁹. ideo credimus
quia credim⁹ q̄ p̄ma ueritas hoc reuelauit.
nec potest dici q̄ tale obiectū sit obiectum acq̄-
sice credulitatis. **A**d secundū sc̄z utrū ob-
iectum fidei sit uerū complexū uel incōplexū.
dicendū q̄ cognita sunt incognoscente h̄m mo-
dum cognoscentis. **M**odus aut̄ p̄p̄ius intel-
lectus humani est ut in cōponēdo & diuiden-
do ueritatem cognoscat. **E**t iō ea que sunt h̄m
se simplicia intellectus humanus cognoscit p̄
quandā cōplexionē. sicut intellectus diuinus
econuerso incōplexo cognoscit ea que sunt
secūdū se cōplexa. **S**ic igit̄ obiectū fidei dupli-
citer cōsiderari potest. vno modo ex pte ipsi⁹
rei credite. & sic obiectū fidei est aliquid incō-
plexū. sc̄z res ipsa de qua fides habet̄. **A**lio mō
ex parte credentis. & secūdū hoc obiectū fidei
est aliquid cōplexū per modū enūtiabilis. &
ideo utrūq̄ uere opinatū fuit apud antiquos
& h̄m aliquid utrūq̄ est uerū. **A**d tertiū
sc̄z utrū obiecto fidei possit subesse falsum. di-
cendū q̄ fidei nō potest subesse falsum. **F**idelis
em̄ nō potest intellectu determinare ad credē-
dum aliquid q̄ nō sit consonū formalī ratōi
sui obi. quia illi ratōi innititur fides i credēdo
quidqd̄ credit. ista aut ratio ut superius osten-
sum est. p̄ma ueritas est cui nō potest con-
cordare nisi uerū. **V**nde & si fidelis possit credere
aliquid falsum. hoc nō est inquantū fidelis. qz
hoc nō potest p fidem. sed p opinionē ul̄ suspi-
cionē. quā ipse uel alia creatura sibi formauit.
Apparet aut̄ multipliciter nostre fidei ueritas.
Primo em̄ ratio bene disposita fidem nostrā
esse uerā fidē ostēdit. **P**hi nāqz p̄ naturale
ratōes ad cognitiōem dei uenerūt tripliciter.
Primo p̄ cōpationē causē ad effectus. **S**ecū-
do per collationē sectarū & discussionē fidei.

Tertio per uirtutis sensum. **P**rimo p̄ cōpa-
ratōem. quia sparātes cognouerūt causam me-
liorem esse effectū suo. & q̄ si causa illa esset
ab alia. melior semp̄ esset illa a qua alia erat.
& sic esset p̄cedere i infinitū uel retrocedere.
ut & idē esset causa alicuius & causatū ab eo
q̄ erat ip̄sibile. uel erat deuenire usqz ad ali-
q̄z causam a qua causarent̄ alia. & ultra quāz
nō essz p̄gredi. & que a nullo causaret̄. s; essz
summa & sine principio. nō creata a se uel ab
alio. & illa essz optia. **C**ōsiderātes em̄ rez̄ imē-
sitatem iudicauerūt eā p̄ issimā. cōsideran-
tes rerū ordinē et pulchritudine cognouerunt
hoꝝ opificem. & causam summā sapiētissimā
a rerū bonitate & utilitate iudicauerūt hoꝝz
causāz sup̄emā optimā. **E**t sic summā causāz
aut̄ principū iudicauerūt summā potentiā sa-
pientiā & bonitatē. quia nos deū dicimus tri-
nitatem & unitatē. patrē & filium & spiritū
sanctum. ponētes deū illud quo mai⁹ excogi-
tari non potest. **S**ap̄. xiii. **A** speciei em̄ magni-
tudine & creature cognoscibiliter poterat eozū
creatoꝝ uideri. **A**ug⁹. **D**a mihi qui faciat aliūz
celum & terrā. & dicam quia est deus. ro. i. **I**n-
uisibilia dei &c. **E**t post. **Q**ui cum deū cogno-
uissent non &c. **M**ulti etiā gentiles siue p̄ na-
turalem ratōem siue p̄ reuelatiōem de eis que
p̄tinent ad fidem nostrā & dixerunt & scripse-
runt. & post dicemus. **S**ecūdo ratio p̄bat
& approbat fidem nostrā p̄ collatōem ad alias
sectas. quando uidet̄ scripta positōis & asser-
tiones earū. **M**ulti em̄ gentiles cōferētes eūā-
gelia cum alchozano. legem machumeti irrisi-
bilem contēptibile naturalī ratōe iudicātes ad
deum cōuersi sunt. sapientiores etiā eoz cum
in secreto auris conferē cum eis. nostrā fidem
indicāt meliorē & i secreto fatent̄. sed in ap̄to
non audēt p̄pter mortis timorē quā incurrūt
deprehensi. uel p̄pter amorē uoluptatū in qui-
bus sunt enutriti. sic auditū ē ab illis fratrib⁹
qui fuerunt inter illos. & multi in secreto bap-
tismū recipiebant. **I**n hystoria trāsmarina
legit̄ q̄ senex de monte dñs accessiuoz. cum
esset sapiēs. et multa uideret in alchozano siue
i lege machumeti inhonestā et irrationabilia.
recipiens similit̄ legem iudeoz n̄ approbauit.
recipiens aut̄ euangelia et cōferēs de fide xp̄i.
nihil uidens h̄m eam fieri nisi dignū & hone-
stum. cōtulit cum suis maioribus ostendēs eis
quomō lex eoz esset carnalis & inhonestā. &
ipsi decepti legem machumeti reprobauerūt.
& nostram approbauerūt. **Q**ui om̄ni cōsilio
misit ad patriarchā latinū. & regē ierosolimo-
rum rogās q̄ mitteret eis uiros & sacerdotes
peritos. qui eos in fide nostra instruerēt quāz
uolebant suscipē iudicātes eam omnibus me-
liorē. **C**um aut̄ rex p̄dictus & patriarcha nū-
tios eozūz honozifice suscepissent. & plurima
munera eis dedissent. & p̄mississent eis mitterē
que mandauerāt. **C**um nuntii dicti redirent
quidā filii dyaboli eos secuti spoliauerūt & oc-
ciderūt. vnde indignati dicti accessiuū dixerūt

ñ esse credendū de cetero proditozibus latinis.
Item quidam fuit pmagnus princeps in al
 uernia dictus marchifius de monte ferrando
 acutissimi ingenii naturalis. & antiquissime
 etatis. qui cum crederetur bene sex viginti an
 nozum. & multa fecisset dictamina de regib⁹
 & principibus & statibus diuersozū hoīm sui
 tempozis. bene per quinquaginta annos po
 fuerat curā & diligentia cōgregare libzoz om
 niū sectarū. quascūqz audiebat esse p uniu
 suz orbem cum multo sumptu. quos diligēter
 legebat et legi sibi faciebat. cum aut esset infir
 mus infirmitate qua mortuus ē. fratres quidā
 uisitauerunt eū qui hoc dixerūt. cum aut iter
 alia que dixerūt ei hoc auribus eius igessissent
 q̄ timor habitus est de eo ne esset hereticus. p
 pter libzoz eoz quos audierāt eum & audisse
 & legisse. & affinitatem quā habebat terra
 sua cum terra albigeniū. Respondit. verū est
 curiosus fui p quadraginta annos cum mlis
 sumptibus libzoz sectarū oīm colligere. & le
 gere. & studere in eis. quia uidebam q̄ cū pl⁹
 ibi aspicerem. plus ī fide catholica robozabar.
 & plus hereses abhominabar. uidens fallaciā
 traditōis eoz. & in signū huius uilipensionis
 quā habebā ad alias sectas a fide feci fieri scri
 nium lineū. quod feci poni sub pedibus meis
 qñ sedebam in sede camere mee priuate. quasi
 non possem ipsas sectas magis vilipendere nisi
 pedib⁹ meis subessent qñ sedeo uile nature of
 ficium expleturus. euāgelia aut dñi mei mlto
 honore seruauī. Ideo aut legi libzoz diuersarū
 sectarum quia terre mee affines sunt heretici
 albigenes. ut mihi ab eoz uerfutis scirem ca
 uere. & eos si mecum de suis loquerent errozi
 bus sectam de suis luculis reputerē. & eos cō
 futarem p suas positōes et assertōes. Fecit aut
 dictos hereticozū libzoz extra hi de loco dicto.
 & in oculis suis cōburi. qui multis annis ante
 mortem suā ī memoriā passionis eius & fidei
 stigmata dñi ihesu in corpore suo portauerat
 cum aliis penitētiis q̄s faciebat ī memoriā pas
 sionis domini cū quibusdā clauis carnem suā
 singulis sextis feriis usqz ad sanguinis effusi
 onē cōfigebat. **I**tem ī ecclesiastica hystoria
 libro .vii. caplo septio legit̄. q̄ cū dyonisius ale
 xandrinus patriarcha suos legeret diligenter
 libzoz hereticoz arguebāt a quibusdā cōsa
 cerdotibus suis de hoc. licet dicerz se p hoc fa
 cere ut fallacias eozū p hoc deprehenderet &
 hereticoz falsitatem. & ut per scripta sua eos
 confutare & quincere posset. eos aut ppter ali
 ozum reprehensiones legere timente & desiste
 te. facta uox ad eū est dicēs. lege quecūqz ma
 nus tua inuenire potest. quia pbarē & discer
 nere omia potes. Per hoc em̄ fideles possunt
 in fide robozari & heretici cōfutari. Item ratio
 pbat & approbat fidei articulos p uirtutis sen
 sum. sicut in euāgelis legit̄ infirmi qui sentie
 bant in se uirtutē fidei credebāt. Item uerba fi
 dei & meditatio credendoz efficiūt in homie
 aliquādo quandā nouā imutacōem sensibile.

per quā clamat ratio sentiēs uirtutis efficacā.
 ista est uera fides & acquiescit ei. eccl̄. xxv. Fi
 dei initū ad glutinādū est ei qñ dat deus uo
 ci sue uocē uirtutis spiritaliter uel corpalliter
 sensibilem. **S**icut legit̄ in primo libro hysto
 rie tripartite. cum cōstantinus magnus cōuo
 casset nicenum cōsiliū cōtra hereses erat ibi qz
 dam p̄s qui om̄s uerbis dyalecticis cōfunda
 bat fidem iprobando racōibus. tūc surrexit cō
 tra eum quidā episcopus simplex & sanctus
 petens audientiā. qua obtenta ait. audi philo
 sophē. christus & sancti apli non artē dyalecti
 cam aut sophisticā. sed fidez purā & doctrinā
 euangelicā tradiderūt bonis operib⁹ cōpobā
 dam & cōseruandā. Audi ergo dogmata ue
 ritatis. & enumerauit fidei articulos p̄out in
 symbolo continent̄. & quesiuit si ita crederet
 tunc sentiēs in uerbis fidei uirtutē & cordis ī
 mutacōem. Respondit. credo firmiter ita esse.
Cui sanctus. Si ita credis psequere quod fate
 ris fidem opibus cōplendo. & sacramentū fi
 dei suscipiēdo. tūc ouersus ad discipulos suos
 p̄s & ad alios ait. q̄zdiu fuerunt uerba reddi
 di uerba p uerbis in quibus abundabā. sed qz
 cito uenit uirtus dei isto loquēte cui nō possū
 resistere me uictum gaudeo. et qui mecū uult
 gaudere me sequat̄. quo cōuerso multi sunt eū
 sequuti & baptizati cum eo. Per hunc modū
 sunt cōuersi quingenta rethozes ad uerba b̄e
 katherine uirtute dei operante. **I**n eodē libro
 & loco legit̄ q̄ cum cōstantinus uenisset con
 stantimopolim cōuenerūt p̄i greci querētes
 de hoc q̄ ppter irrationabiles assertōes xp̄ia
 noz. quod parati erāt. pbare omnibus. destru
 eret ip̄e antiquoz traditōes. Qui cū cōuocassz
 alexandru dictē urbis episcopū simplicē. ait di
 ctus episcop⁹ q̄ elegerēt quecūqz uellent p̄ti
 ozem & ille disputaret cōtra eum. Qd cū fecis
 sent ait cum retulisset articulos fidei. in noīe
 dñi nostri ihesu xp̄i p̄cipio tibi o philosophē.
 ut cōtra hoc om̄io aut loqui non audeas. aut
 obmutescas. qd ita factū ē. & ad hoc ml̄i sūt
 cōuersi. Cum autē ibidē quidam pater de fide
 loqueret̄. uis uerbi lapides diuisit. **I**tem cum
 quidam p̄i uenissent ad beatū antoniū ut tē
 ptarent eum & de fide racōem poscerent ait.
 quō huc ad hoīem fatuū uenistis. Cum aut ip̄i
 responderēt. q̄ nō uenerāt ad fatuū sed ad sa
 pientē. intulit dicens. Si ad fatuū uenistis fa
 tuos uos demonstratis. si aut ad sapientē iudi
 cio uro aut uos fatuos demonstratis. aut muta
 ri debetis quē christianū sapientes iudicatis.
Cum aut mirarenē quō illiteratus hō sic rati
 onabiliter loqueret̄ quesiuit ab eis quis horū
 prius fuisset. sensus aut littera. & cum respon
 derent q̄ sensus qui litteras adinuenit. **C**ōclu
 sit. si ex sensu littere pcedunt cui sensus inco
 lumis litteras nō requirit. **I**tem cū quidem
 alii gentiles obiicerent cōtra fidem de passioe
 christi & cruce quā christiani colebant intulit.
Nunquid magis credi debet ei qui ex summa
 benignitate ppria uolūtate p amicis suis de⁹

in mundum uenit. & p̄ eis liberandis crucem subiit. & mortē sustinuit. honesta om̄ia & fec̄ & docuit. qm̄ homibus quos deos colitis qui stupra et adulteria et ad alia que uos in aliis morte damnatis et fecerūt et docuerūt. nūq̄ magis ē rationale crucē colere a nobis a qua mundi redēptionem et salutē nostram p̄fecit se p̄fitemur q̄z a uobis colere hoīes quasi deos quos adulteros et incestuosos et corruptozes et p̄ditozes hoīm p̄fitemur. Ex hiis admirari et cōfutari discesserunt.

Secundo probat̄ fides n̄ra p̄ testimoniū scripturarū ueteris et noui testamēti. secundū qd̄ ostendit dñs iudeis **Ioh. v.** Scrutamini scripturam illam que testimoniū phibēt de me. Discipulis euntibus ī emaus p̄bauit fidei articulos incipiens a moyse de om̄ibus p̄phetis et scripturis interpretabat̄ eis om̄ia que in eis scripta erant de eo. **Luc. xxiii.** Post tertio. hec locutus sum uobis cum adhuc essetis uobiscū quia oportebat impleri ea que scripta erant ī lege & p̄phetis. & p̄s. de me. Misit de⁹ discipulos ioh̄is ad p̄phetiam. **ysa. xxv.** dicentis. Deus ipse ue. & sal. no. tunc aperient̄ oc. ce. &c. hanc p̄phetiāz uiderūt ip̄i cōpletam p̄ signa que fecerat corā eis. **Math. xi.** Dicite Ioh̄i que uideristis & audistis ceci uident &c.

Tertio p̄batur figuris. Omnes em̄ ritus ueteris legis et sacrificia figure erāt nostre fidei. ut dicit ap̄s. Omnia contingebāt illis ī figura. **Cor. xi.** hec autē in figura facta sunt ueteri &c. **Heb. x.** umbra habuit lex beatorum futurorum & cetera.

Quarto fides probat̄ p̄ multos testes om̄i exceptione maiores. ut p̄ deū patrem. filium. spiritum sanctū. per angelos. patriarchas. prophetas. apostolos. martyres. confessores. uirgines. & p̄ ecclesiāz generalē. & per sanctos iam beatos. & p̄ om̄s fidei inimicos. Probat̄ fides pater. **Math. iii.** hic est filius meus. & **Luc. iii.** spiritus sanctus ibidē sup̄ eum descendēs. **Ioh. v.** qui misit me pater testimoniū phibet de me. **Filius. Ioh. viii.** ego sum lux mundi. **Idez. viii.** ego p̄ncipiū qui & loquor uobis. Similiter eius opera. **Ioh. v.** Tres sunt qui testimoniū dant ī celo. pater dans filiū credentib⁹ uerbum eis p̄dicans & eos īformās. Spiritus sanctus eos illustrans. ī terra spiritus sanctū credētib⁹ dedit. **Sanguis.** quo eos filius redemit. **Aqua** q̄ eos sanctificauit. & cui vim regeneratiuā dedit. **Item** idē x̄ps dei sapientia probat̄ iudeis suū testimoniū esse uerū. & patris sui qui misit illū. **Ioh. viii.** & q̄ sit dei filius. **Actū. x.** Petrus ait. p̄cepit nob̄ ihesus x̄ps p̄dicare pp̄lo & testificari. quia ipse est qui cōstitutus est iudex uiuoz et mortuoz &c. Sūt autē duodecim testes rationabiliū rerū diuersi om̄i exceptōe maiores p̄ quos fides nostra irrefragabiliter cōtra hereticos potest probari.

Primo igitur inter om̄s res rationales & supra om̄s phibz testimoniū beata trinitas. & ihesus christus summa sapiētia. **Ioh. iii.** qui de

celo uenit super oēs est. & qd̄ uidit & audiuit hoc testat̄ &c. probat̄ fidē pater. **S**ecundo p̄batur testimoniū angeloz qui fuerūt ministri uel nuntii uel erūt. uel assistentes om̄ibus rebus de quib⁹ sunt articuli fidei. ut beate trinitatis & unitatis quā p̄sentauerūt dicentes. **ysaie. vi.** **Ter Sanctus. Sanctus. &c.** **Vel Gene. xviii.** **Q**uādo abraham tres uidit & unū adozaui. Similiter incarnatōe. natiuitate. resurrectione. & ascensione. & passione christi. in quibus om̄ibus angeli fuerūt ibi nuntii. ut incarnatōis. natiuitatis. resurrectionis. & iudicii **Actū. i.** **H**ic ihesus qui assumptus ē a uobis in ce. sic ueniet quēadmodū &c. **P**assioni ei⁹ affuit angelus de celo confortans eū cū fact⁹ esset sudor eius sicut gutte sanguinis &c. **Luc. xxvii.** **E**runt ministri & assessores iudicii & future resurrectionis. sic legit̄ **Math. xxii.** **Math. xxv.** **O**mnes angeli eius ueniet cū eo. **Actū. x.** **C**ornelius p̄ denūtiatiōem angeli deuenit ad fidem. **T**ertio testis fidei est ecclesia iustoz & hanc testant̄ om̄es filii dei. **Ecc. iii.** **F**ilii sapiētie ecclesia iustoz. & notio eoz obedientia fidei maxime & dilectio ī obseruatione mandatorū in quibus matri ecclesie debet obedire. sicut p̄bat **Greg. dialogoz** primo capitulo. ubi p̄bat p̄ exemplū mulieris ī carcere posite ibiqz parietis et ueruentis cui puer adultus credere debet. de hiis que mater uidit ī luce. & de sua natiuitate. & de suis p̄genitorib⁹ **Q**uisqz credit uicinis suis & matri. licet nesciat qm̄ fuit genitus ab illo patre & natus ab illa matre. tñ requisitus statim incunctanter respondet talē esse suum patrē & talem suā matrem. talem autē suū. licet nesciat nisi ex auditu suo nec alienis crederet de cōtrario. **S**ic per p̄ctm̄ ade ī hoc carcere nati & nutriti debemus credere matri ecclesie et uicinis sanctis filiis eius de hiis que p̄tinent ad fidē. licet ea n̄ uiderimus. non extraneis ab ea hereticis si cōtrariū dicant qui sunt extranei a patre luminum. **Q**uarto fidei phibent testimoniū patres antiqui ueteris et noue legis. quod significat̄ **Apo. i. iiii.** dum uiginti quattuor seniores attestantes cōfessionem quattuor animalium ceciderūt in facies suas adozautes uiuētēz ī secula seculoz. hoc p̄bat ap̄s **heb. xi.** cōcludens. **H**u om̄s testimoniū fidei p̄bati muenti sunt. **Q**uinto om̄s p̄phete. ut dicit petrus **actū. x.** **H**uic om̄s testimoniū phibent rē. **C**uius testimoniū spiritus sanctus cōfirmavit cadens ī signo uisibili sup̄ om̄s quibus hoc p̄dicabat statim. **D**e p̄phetis circūcisiois planū est. sed et multi gentiliūz philoso. et uates de x̄po et eius fide uaticinati sunt. ut sybilla que tam egregie p̄dixit de eius aduentu et passiōe et iudicio et maloz supplicio et beatorū p̄mio quasi si loqueret̄ de re iam gesta. **Virgili⁹** poeta qui circa ei⁹ aduentū fuit. ut dicit **heroni.** de christo uaticinauit. dicens ī bucol. **egl. iiii.** **V**ltima cumei uenit nūc carnis etas **Magn⁹**